
1 Umsókn um lífeyri

Undirrituð/-aður sækir um útborgun örorkulífeyris úr

A-deild LSR B-deild LSR LH Séreign LSR

2 Upplýsingar um umsækjanda

Rétthafi Kt.

Heimili

Pnr./Staður

Sími/GSM Netfang

3 Upplýsingar um börn

Börn yngri en 18 ára fyrir umsókn um örorkulífeyri úr B-deild

Börn yngri en 22 ára fyrir umsókn um örorkulífeyri úr A-deild

Nafn Kt.

4 Ráðstöfun

Bankanr.  Höfuðbók Reikningur númer

5 Fylgiskjöl með umsókn um örorkulífeyri

Nýtt læknisvottorð Skattkorti skilað

Ljósrit af þremur síðustu skattframtölum, staðfestum af skattstofu Skattkorti skilað síðar

Skattkort í notkun annars staðar

Kalla þarf eftir skattkorti

6 Upplýsingar fyrir umsókn örorkulífeyris úr Séreign LSR

Taka lífeyris hefst:
Dagsetning

Í eingreiðslu Mánaðarlega á árum Árlega á árum

Annað

Nýting skattkorts %

Umsókn um örorkulífeyri

8 Einungis fyrir þá umsækjendur sem sækja um örorkulífeyri úr B-deild LSR

Síðasti vinnuveitandi meðan greitt var iðgjald til LSR
Nafn vinnuveitanda:

Hærra launað starf (en lokastarf) í meira en tíu ár fyrr á sjóðfélagatímanum
Starfsheiti og nafn vinnuveitanda:

Sjóðfélagar B-deildar geta valið að taka lífeyri samkvæmt eftirmannsreglu þegar taka lífeyris
hefst í beinu framhaldi af starfi sem veitir aðild að sjóðnum. 

Ef taka lífeyris hefst ekki í beinu framhaldi af starfi sem veitir aðild að sjóðnum breytast
lífeyrisgreiðslur eftir meðaltalsreglu.

Athugið að í báðum tilvikum er lífeyrir í upphafi reiknaður sem hlutfall af lokalaunum nema
ef um er að ræða hærra launað starf í að minnsta kosti tíu ár fyrr á sjóðfélagatímanum.

Val milli eftirmannsreglu og meðaltalsreglu

Hér þarf að merkja við einn reit ef taka lífeyris hefst í beinu framhaldi af starfi:

Ég kýs að lífeyrir minn fylgi meðalbreytingum sem verða á launum opinberra starfsmanna.

Ég vel eftirmannsreglu nú.

Ég mun láta lífeyrissjóðinn vita innan þriggja mánaða um ákvörðun mína, vitandi að geri
ég það ekki, verður lífeyrir minn eftirleiðis greiddur samkvæmt meðaltalsreglu. 

Sjóðfélagi sem ekki velur eftirmannsreglu innan þriggja mánaða frá upphafi lífeyristöku fær
greiddan lífeyri samkvæmt meðaltalsreglu. 

Þeir sjóðfélagar sem velja eftirmannsreglu nú geta valið síðar að fá greiddan lífeyri samkvæmt
meðaltalsreglu. Sú ákvörðun tekur gildi þremur mánuðum eftir að umsókn berst sjóðnum.
Eftir það er ekki hægt að skipta úr meðaltalsreglu yfir í eftirmannsreglu.

9 Undirritun og umboð

Með undirritun minni veiti ég lífeyrissjóðnum fullt umboð til að afla gagna um heilsufar
mitt til að unnt sé að meta örorku; upplýsinga um iðgjaldagreiðslur til annarra sjóða
og upplýsinga frá skattayfirvöldum er viðkoma launatekjum eða starfstengdum
greiðslum enda ber sjóðnum að gæta þagmælsku og trúnaðar við meðhöndlun þeirrar.

Dagsetning Undirskrift umsækjanda

Meðaltalsregla
Lífeyrisgreiðslur taka sömu breytingum og verða
að meðaltali á föstum dagvinnulaunum hjá
opinberum starfsmönnum. Hagstofa Íslands
reiknar út þessar breytingar mánaðarlega.

Eftirmannsregla
Viðmiðunarlaun eru þau dagvinnulaun sem á
hverjum tíma eru greidd fyrir það starf er sjóð-
félagi gegndi síðast.

Reglur LSR
„Lífeyrir er hundraðshluti af föstum launum fyrir
dagvinnu, persónuuppbót og orlofsuppbót
samkvæmt kjarasamningum sem við starfslok
fylgja stöðu þeirri fyrir fullt starf er sjóðfélagi
gegndi síðast.” 2. mgr. 24. gr. laga nr. 1/1997 um LSR

„Hafi sjóðfélagi gegnt hærra launuðu starfi eða
störfum í að minnsta kosti tíu ár fyrr á sjóðfélaga-
tíma sínum í Lífeyrissjóði starfsmanna ríkisins
skal miða lífeyrinn við hæst launaða starfið, enda
hafi hann gegnt því í að minnsta kosti tíu ár,
ella skal miða (við) það hærra launaða starf sem
hann að viðbættum enn hærra launuðum
störfum gegndi í að minnsta kosti tíu ár.”
6. mgr. 24. gr. laga nr. 1/1997 um LSR

Lífeyrisúrskurðir eru m.a. byggðir á upplýsingum lífeyrisþega og gilda því aðeins,
að þær reynist réttar. Örorkulífeyrir er ætlaður til að tryggja sjóðfélaga fyrir
tekjuskerðingu af völdum orkutapsins. Örorkulífeyrisþega ber að tilkynna sjóðnum
er hann fer í launaða vinnu þannig að ekki verður lengur um tekjutap að ræða
vegna orkutapsins.



7 Upplýsingar fyrir starfsorkumat

Hvenær varðst þú óvinnufær, dagur, mán., ár?

Hvenær fór verulega að draga úr vinnugetu þinni, mán., ár?

Hver er vinnugeta þín nú utan heimilis? Hver er vinnugeta þín nú til heimilisstarfa?
Engin 25% 50% 75% 100% Engin 25% 50% 75% 100%

Hvaða störf telur þú þig geta unnið núna?

Hver er orsök heilsubrests/óvinnufærni að þínu mati?

Hjá hverjum vannst þú síðustu 5 árin fyrir orkutap? Við hvað? Tímabil

Ert þú í vinnu núna? Ef, já, þá hvaða vinnu?
já nei

Hve marga tíma á dag? Frá hvaða tíma, mán., ár?
 
Hefur þú fengið greiddar atvinnuleysisbætur eftir að þú varðst óvinnufær? Ef já, þá fyrir hvaða tímabil?

já nei

Ef já, hvaða læknir gaf þér vottorð um að þú værir vinnufær?

Bætur fengnar úr sjúkrasjóði stéttarfélaga, fyrir hvaða tímabil og hversu há fjárhæð á mánuði?

Hefur þú verið utan vinnumarkaðar vegna barnauppeldis?
já nei

Ef já, fæðingardagur barns/barna Tímabil Ef já, fæðingardagur barns/barna Tímabil

Nöfn lækna, sem þú hefur leitað til síðustu 5 ár

Sjúkrastofnanir (þar með taldar meðferðarstofnanir) og innlagnir síðustu 5 ár Tímabil

Annað sem þú vilt taka fram

Athugasemdir fyrir LSR
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